Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 059/2005

Mauro Garcia, vereador em exercício, junto à Câmara
Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Excelência,
seja providenciada colocação de placas de alerta na Cachoeira dos Pretos, no sentido de
informar perigo de acidente no referido local, bem como, indica ainda, que seja se possível
feita uma passarela onde inicia a queda d’água.

J U S T I F I C A T I V A

A referida indicação, tem como objetivo de atender
reivindicação da Associação de Amigos do Bairro da Cachoeira dos Pretos. Pois, como o
referido local apresenta grande perigo de acidente, há necessidade da colocação de  placas
de alerta, bem como, a construção de uma passarela para que os turistas possam atravessar
de uma lado para o outro sem correr risco de vida.

Joanópolis, 28 de fevereiro de 2005.

Mauro Garcia
Vereador do PFL

	Indicação nº 059/2005

	J U S T I F I C A T I V A
	Mauro Garcia
	Vereador do PFL